
RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO - DIVULGADO EM 23/06/2025

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA
SITUAÇÃO

CREDENCIAMENTO SITUAÇÃO

1 on-225489098 ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DA ARTE DE
GUARAMIRANGA GUARAMIRANGA 94,9 Pré-credenciado Classificado

2 on-959373215
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA MENINO JESUS DE

ALEGRE II/ PONTO DE CULTURA BOI CATINGUEIRO ITATIRA 92,9 Pré-credenciado Classificável

3 on-444639185 ONG BEATOS - BASE EDUCULTURAL DE AÇÃO E
TRABALHO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL CRATO 92,25 Pré-credenciado Classificado (Culturas

Populares e Tradicionais)

4 on-1421661327 FÁBRICA DE IMAGENS - AÇÕES EDUCATIVAS EM
CIDADANIA E GÊNERO FORTALEZA 91,65 Pré-credenciado Classificável

5 on-345810744 SENADOR POMPEU 91,05 Pré-credenciado Classificável

6 on-993130162 ASSOCIAÇÃO CULTURAL CANOA CRIANÇA ARACATI 89,9 Pré-credenciado Classificável

7 on-2088622944 COLETIVO CAMARADAS CRATO 87,4 Pré-credenciado Classificável

8 on-195885380 ESCOLA DE SABERES DE BARBALHA BARBALHA 78,5 Pré-credenciado Classificável

9 on-382335474 INSTITUTO 3 ARTE - ARTE TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO CASCAVEL 76,65 Pré-credenciado Classificável

INSTITUTO ASSUM PRETO DE ARTE, CULTURA,
CIDADANIA E MEIO AMBIENTE E SENADOR



COLETIVOS CULTURAIS BENEFICIÁRIOS DA POLÍTICA DE COTAS RACIAIS

Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA
SITUAÇÃO

CREDENCIAMENTO SITUAÇÃO

COLETIVOS CULTURAIS BENEFICIÁRIOS DA POLÍTICA DE COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

COLETIVOS CULTURAIS - BENEFICIÁRIOS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS INDÍGENAS

COLETIVOS CULTURAIS - BENEFICIÁRIOS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS QUILOMBOLAS

on-1415828186 GRUPO DE VALORIZAÇÃO NEGRA DO CARIRI -
GRUNEC CRATO 91,75 Pré-credenciado

Classificado (Pessoa
Beneficiária da Política de

Cotas Raciais)

__________________________________________
MARIA HELENA RODRIGUES CAMPELO

Coordenadora
Coordenadoria de Diversidade, Acessibilidade e Cidadania Cultural - CODAC

_______________________________________

Luisa Cela de Arruda Coêlho
Secretária da Cultura do Ceará

NÃO HOUVE INSCRITOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

NÃO HOUVE INSCRITOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

NÃO HOUVE INSCRITOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA



RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO - DIVULGADO EM 23/06/2025

LISTA GERAL POR ORDEM ALFABÉTICA

Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA
BLOCO 1

NOTA
BLOCO 2

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

CREDENCIAMENTO CLASSIFICAÇÃO

1 on-959373215 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA MENINO JESUS DE
ALEGRE II/ PONTO DE CULTURA BOI CATINGUEIRO ITATIRA 98,8 87 92,9 Pré-credenciado Classificável

2 on-993130162 ASSOCIAÇÃO CULTURAL CANOA CRIANÇA ARACATI 92,5 87,3 89,9 Pré-credenciado Classificável

3 on-225489098 ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DA ARTE DE
GUARAMIRANGA GUARAMIRANGA 100 89,8 94,9 Pré-credenciado Classificado

4 on-2088622944 COLETIVO CAMARADAS CRATO 87,5 87,3 87,4 Pré-credenciado Classificável
5 on-195885380 ESCOLA DE SABERES DE BARBALHA BARBALHA 72,5 84,5 78,5 Pré-credenciado Classificável

6 on-1421661327 FÁBRICA DE IMAGENS - AÇÕES EDUCATIVAS EM
CIDADANIA E GÊNERO FORTALEZA 100 83,3 91,65 Pré-credenciado Classificável

7 on-1415828186 GRUPO DE VALORIZAÇÃO NEGRA DO CARIRI -
GRUNEC CRATO 97,5 86 91,75 Pré-credenciado Classificado (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas Raciais)

8 on-382335474 INSTITUTO 3 ARTE - ARTE TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO CASCAVEL 82,5 70,8 76,65 Pré-credenciado Classificável

9 on-345810744
INSTITUTO ASSUM PRETO DE ARTE, CULTURA,

CIDADANIA E MEIO AMBIENTE E SENADOR
POMPEU

SENADOR POMPEU 98,8 83,3 91,05 Pré-credenciado Classificável

10 on-444639185 ONG BEATOS - BASE EDUCULTURAL DE AÇÃO E
TRABALHO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL CRATO 100 84,5 92,25 Pré-credenciado Classificado (Culturas Populares e

Tradicionais)


